¶ m̄fimoniū sit ḥctū. nō tñ de scō: s̄z
et de iure. d.l. iij. S̄z ḥdiū stat m̄fimo
nū dñm dotaliū ē penes vīz & ḥ volū
tate viri nō p̄t inde elemosynā facere.

Additio. adde tñ qd no. alex. de
m̄fimo. sup h̄ica. ff. so. ma
tri. vbl dicū q̄ dcā. l. iij. de iure. dotiū
p̄cedit qñ m̄fumoniū nec depñti nec
de p̄terito suiss̄ ḥctū: & sic vbi nullum
m̄fimoniū suiss̄ ḥctū. sec⁹ ergo ē si p̄s
suit ḥcum qz lz eo postea soluto tñ d̄
dos. & hoc volunt pau. de ca. sup h̄ica
ff. so. ma. idē bar. i.l. simarito. e. ti. & p̄
hoc deciditur qō notabilē q̄ suit de scō
bz pau. & ca. q̄ statutū disponēs & mu
lier teneat egs portiūd̄ relinqre dotē
suā filiis suis vtriusqz m̄fimoniū: lz lo
cum nedq̄ qñ moratur mulier q̄stante
m̄fimoniō: sedēt qñ morti eo iaz solu
to: qz ēt tunc d̄.

Finis.

2 C Quot sūt sp̄s dotti. ff. due. nā alia
est p̄fecticia. alia aduēticia. p̄fecticia ē
q̄ a p̄e v̄l a supiore aliq̄ de linea p̄is
tāqz a p̄e ē p̄fecta. s. de bōis et̄ nec re
fert: an filia v̄inceps sit i p̄tate: v̄l emā
cipata: q̄ nō p̄tia p̄tias facit dotē p̄f
fecticia s̄z nomen p̄tis. p̄fecticia ḡ ē si p̄
dederit: vel alt̄ et̄ mādato vel nomē
eo ratū h̄ntē: vel' curatore et̄ si sit pd̄i
gus vel' turiosus. ff. v̄l iure do. p̄fecticia
si v̄o p̄ nō tāqz p̄: s̄z tāquā extrane⁹
dederit illud qd̄ daret extrane⁹ sibi vt
daret in dotē filie nō erit p̄fecticia sed
aduēticia hec. n. aduēticia ē. quā m̄ler
dat p̄ se v̄l ali⁹ a p̄e v̄l auo sine sit ff
sine aūscul⁹: v̄l qz ali⁹. d.l. p̄fecticia.

3 C Ad quē p̄tinet p̄iculū rei dotalis: an
ad vīz vel ad v̄xorē. ff. res date in do
tez aut sūt estimate: aut nō. Si sic p̄icu
lū spectat ad virū nisi res ex toto pierit
an nup. nā estimatio venditionē facit
Et in hoc cān tā lucrū q̄ dāntū spectat
ad vīz sicut ad rei éptorē. ff. de iu. do.
plerūqz & l. res i dotē. si v̄o nō sūt esti
mate: ad vīz n̄ spectat p̄iculū rei dota
lis: v̄l electiōis vel deterioratiōis: s̄z ad
v̄xorē. d.l. plerūqz. Et ponit ibi exēplū
q̄ si vestis sit estimata & mulier ea⁹ at
triverit: vir estimatiōez reddit. Si v̄o

inestimata dāntū & lucrū p̄tinet ad mu
lierē. d.l. plerūqz. fructus tñ dotti p̄tī
nen ad vīz. pp onera m̄fimoniū: si tñ
sustinuerū on⁹ m̄fimoniū: als secur. fl.
e. dotti fructus. & d.l. plerūqz. h̄. si fuit
vbi ēt d̄ q̄ fet⁹ peccoz dotaliū p̄tinet
ad vīz q̄ p̄putatur i fructib⁹: sic tñ ve
suppleat prius capita p̄mōrtua ex feti
bus iaz natis. Unde ibi fallit hec regu
la. cuius est emolumētū ei⁹ d̄z eē per
cultū. Et hoc est v̄p: n̄i res dotalis q̄z
stat in numero pondere & mēsura: qz
p̄iculū talium spectat ad vīz. Fetus tñ
ancillaz dotaliū nō cedūt viro qz di
gnitas q̄ditiōis humane facit: v̄l prius
ancillaz nō debeat fructū hoie cēserē
d. h̄. si serul. itē nec lapisodie vbi lapis
nō renascit. Secus vbi tales lapides
renascit: cuiusmodi tūt in anglia &
asia: qz tūc fructus eoz p̄tinent ad vīz
idē est de fūdis argētisodinis: & silib⁹
& de arborib⁹ nō cedēdis. Secus ergo
in arborib⁹ cedēdis: vt qz j. breue tem
pus renascit. nā tūc p̄nt dici fructus
Hoc. idē lz bar. in. l. diuoxio. h̄. si fun
dū. & h̄. si vir in fundo. ff. so. ma. vbi sa
cit ex illis duas cōclusiones. Prima ē
q̄ arbores cedue cōputantur in fructi
bus. vt sunt salices & h̄mōt. Secus in
arborib⁹ fructiferis. Scda q̄disiō: q̄
lapis q̄ nō renascit non est in fructu
Secus si renascit. idē in cretisodinis
& argentisodintis. & p̄dicta inducit ad
q. quotidianam. Done maritus qui
fuerat notari⁹: legavit v̄xori v̄sfructū
omnium bonorum suor̄. An illud qd̄
percipitur ex exemplatione p̄tocolioz.
p̄tineat ad mulierē. Et dicit q̄ nō. Iu
lud. n. qd̄ semel tñ percipitur: & non
renascit: nō dicit esse in v̄sfructu. vt
in dictis duobus. h̄. sed redditus proto
colloz est h̄uiusmodi. qz ex quo semel
est reddituz nāqz amplius percipietur
aliquid cum non sit verisimile q̄ per
cipiens perdat illud

C Pactum patri factum a filia: dum 4
nuptiū traderetur: q̄ v̄ote p̄tentia nul
lum ad bona p̄fna ingressū haberet
iprobat lex civilis. Si tñ iuramēto. nō
bb

Vis nec dolo p̄stito firmatū fuerit serua
nō debet extra de pac. **G**uis li. vi. de hoc
vide. j. pactū. h. i. et se.

Sed **D**os et donatio ppter nuptias alle-
nari nō p̄nitentia p̄sentiente uxore. nec
valet alienatio nisi uxor uirauerit non
quenire. et hoc si nō vis: nec dolo p̄stitū
fuit tale iuramentū. extra de iure. cō
tingat. **Q**uidā tñ circa rez dotalē im
mobilem puta domū vel agrū distin-
guit ut notat **A**sten. li. viii. et ix. q̄ aut
talis est estimata: aut nō. Si sic vir eaz
alienare potest: q̄ est ep̄mittat: nisi estimata
heret: ut sciretur q̄d res valeret: ut
sic soluto m̄rimonio. appareat: an res
sit deteriorata: vel h̄mō. **C**. de iure do-
si inter. Si aut nō sit estimata: tūc non
potest alienare: nisi in his casibus. Prio-
ri si p̄uocetur ad divisionem fundi dota-
lis a socio: qui cōdem h̄z illum fundum
cū ipso: Ipsiō tñ ad divisionem p̄uoca-
re non potest locum. **C**. de sum. do. l. fi.
Secundo si alienet cum vniueritate:
ut ibidē. l. i. Tertio si alienet ex necessi-
tate. ut ibi Quarto si convertat in utili-
tatem uxoris. ut ib. l. viii. Quinto. si
uxor alienatione cōsentiat secundo post
bienniū. d. c. cū contingat. in glo. dūmō
sint alie res viro ex ḡbus ei p̄solere pos-
sit. **C**. ad velle auc. sine a me. Sexto si
tm̄ sel p̄sentiat: et cū hoc uiret. de hoc
dictū est. s. et fm̄ Jo. an. hoc intelligit
sine mulier uiret per se sine p̄ procurato-
rez: cui dedit ad hoc spāle mandatū ex
tra de procu. c. fi. li. vi.

Sed **P**one mulier p̄io iurauit dotē vel
dōationē ppter nuptias nō alienare nec
alienationi cōsentire: nisi ex cā rōabi-
li et auctoritate iudicis.

7 **C**Quid si postea consenserit: nō au-
ctoritate iudicis et iurauit non p̄trans-
ire. **R**. fm̄ Ho. sup. d. c. cū contingat pri-
mū iuramentū seruabit. ar. extra de iu-
re ea te. et c. stelleto.

8 **C**Quid si mulier iuret rez dotalē alie-
nataz nō repetere: nungā tale iuramē-
tum erit seruandum. **V**ideretur q̄ sic q̄
seruari potest sine interitu salutis euerne
et mulieri tm̄ obest illud iuramentum

nec habet auctoritē pluri papaz. vt. d. e.
cū contingat. et id est de adulto: rez sum
alienante: et iuramento p̄firmāte. vt. C.
si aduer. ven. l. i. Ho. ac intelligit illud
c. cū contingat. hoc mō scz cū tibi dicere
seruare debent. subaudi muleres: q̄ p-
pria temeritate non debent venire q̄ s̄
papa restituet eas ppter motu si iterue-
nerit iuramentū vi vel dolo p̄stium.

CSed quo p̄stabat de metu vel dolo **9**
R. constabat fm̄ Host. ex pspicuis insi-
dys: considerata psonap q̄litate. Aut.
.n. mulier est qdā virago et sic nō p̄su-
mit coacta. Aut ē nature debilis et vir-
ture cervicis et facies ferocias: et tūc in-
dex attēdet: an exigēte necessitate vera
res dotalis sit aliēata: et tūc bñ est. aut
vicio p̄digalitatis viri: et tūc alienatio
est suspecta. itez mulier p̄babit minas
viri: forte fōbera. His oib̄ p̄currētib
mulier absolutionē poterit ipetrare.

C Quid si vir suauit eloquo mulierē in **10**
ducat ad p̄sentēdū. **R**. ho. p̄lensus v̄.
C Quid si mulier iudicat ad iuramē. Ig-
tū corā indice: et vēiat ad aurē iudicis
et dicat sibi q̄ inuita p̄senti et iurat. **R**.
fm̄ Ho. index nō d̄z hoc sustinere: s̄ si
sustinuerit p̄sumitur p̄ mulier. ar. extra
de his q̄ vi metus. c. i.

C Quid in dublo. **R**. v̄ tenēdū iura **12**
mētū: q̄ idubius via tutior ē eligenda
extra de ipso. sumens. vel relinq̄ arbitri-
o pape. q̄d ip̄e voluerit tutius erit
nec aliis agere poterit: nisi p̄ eū abso-
luta fuerit. ut dictū est p̄sili aut ḡiale
gratia mulier p̄ et parētē cap v̄ hoc eē
s. q̄ q̄ mulier nubit faciat eā iurā q̄
nūc p̄sentiet alicui alienationi res do-
talis. nisi corā indice cā cognita et p̄ba-
ta. s. necessitatis nature instatī: tūc enī
si. aliter p̄sentiat et si iuramentū fac-
iat: cū sit h̄tū primo licito et honeste.
nō tenebitur ex de iure. ea te. et potest
addere si vñc̄ quenerit: non valebit.
hec Hostien.

C Quid si vir alienet res mobiles. **R**. Is
hoc facere p̄t. q̄ nō ē p̄hibitū hoc ho.
C Utz vir alienare possit paſſenalia **14**
R. q̄ sic h̄z inn. si dñia eoz sit trāstatō

si vxorē occidit. hoc bar. nec ob. l. si q̄
in graui. h. si tñ ad fill. q; ignoscitur ei
ad minorē penā: nō vt in totuz releuet
vt. l. i. f. de sic. z. l. si adulteriu. h. ipera
tores. f. de adul. Et p̄ hoc h̄es cōcordia
re tex q̄ videntur adiuicē cōtrariari.
Nam debent intelligi q̄ marito parcit
tur: sed non omnino.

C Quid etiā gl. in. d. l. si ab hostibus 18
qd si marit⁹ nō interfecit. Sed mulier
erat infirma ⁊ maritus noluit ducere
medicū. vel ducebat vnu. q̄ nesciebat
vnā litterā: certe dicit glo. q̄ pindē in-
dignus est: ac si occidisset ea. idz bar.
ibi idz dicēdū esset si mulier erat su-
ritosa ⁊ p̄cepitasset se de solario p̄fene-
strā: quo cāu marit⁹ nō d̄z aliquid ex do-
te lucrari. Idē dicit Bar. ecōuerso q̄ si
mulier occidat virz vt nō possit repe-
re. q̄si culpa. ei⁹ m̄rimoniū sit solutū. vt
l. ḡsensu. C. de repu.

C Nūgd aut̄ heredes mariti possint 19
vxore obijcere adulteriu ad effectum
ipediendi restitutionē dotis bar. i. l. rei
indicate. f. so. ma. q̄cludit p̄ illuz tex. q̄
nō ex quo tacuit in vita. qd placz Pa.
in. d. c. plertqz.

C Utrū vidua cōmītēs stupri ⁊ pe- 20
tens dotez ab herede mariti possit re-
pelli p̄ exceptionē de fornicatione. h.
do. Jo. an. in. d. c. plertqz q̄ sic de rigo
re iuris: perdet dotez: ⁊ sic remanebit
apud heredes mariti ex offensa facta
defuncto. per tex. cū gl. ⁊ p̄ ea que not.
Bar. in. l. pe. C. de adul. vbi ifert ex illa
l. q̄ ille q̄ ostendit de adulterio cōstan-
te m̄rimoniio ille ostendit ex stupro
viduitate durate. ⁊ ita iuriantur q̄ian-
guinei viri iam defuncti ex stupro: q̄
committitur per viduam sicut q̄n cō-
mittitur adulterium.

C Nūgd p̄ q̄ dedit dotez p̄ filla: p̄det 21
eā p̄ adulterio filte. h. q̄ si nō est stupu-
latus eā sibi reddit p̄det eā: ⁊ sibi ipute-
tur. vt t̄z Jo. an. in. d. c. plertqz. ⁊ ac-
cur. in. l. ḡsensu. C. de repu. S̄z Bi. per
l. ij. h. itē si volūtate. f. so. ma. dicit q̄ si
filia est in p̄tate p̄fisi nō p̄iudicat p̄fis-
ti⁹ possit agere p̄ dote no. tñ ad predi-

in virz als nō. f. de iure do. si ego.

C Utz mulier possit donare dotez cō-
stāte m̄rimoniio. h. q̄ nō. vt ē tex. in. l.
2stāte. C. de dona. b̄z gl. ibi ipsā actio-
nezz sine spez: vel ēt dotez p̄mittere p̄t
de q̄ glo. bar. ibi facit magnuz festum:
q̄n mulier donat requiritur p̄ntia ma-
riti. vel filiorum. vt. in. l. velles nec ne-
C. de re. dota.

C In quib⁹ casib⁹ maritus lucrat
dote. h. lucrat ex pacto: vt si pacifica-
tur de tota dote eius pte: post mortem
vxoris lucranda. vt. C. de pac. con. l. ex
morte ⁊ in auct. ibi posita. Idē lucratur
ex lege: vt si pp adulteriu mulieris fiat
diuortiu. iudicio ecclie mulier amittit
dotez. exira de do. inter virū plertqz.
Secus b̄m Pa. ibi si fieret separatio per
iudicē seculare. nā iudex secularis nō
est in hoc cōpetens q̄n agitatur cūlitter
vt in. c. tue de p̄cur. Idē est si vxor p̄
pria voluntate ppter adulteriu q̄ tñmū
ſt marit⁹: recesserit. Idē etiā si marit⁹
ppria auctē eā expulit ⁊ hoc intel-
lige q̄n adulteriu fuit notorum. Et sic
nota q̄ quo ad dotez lucrādam paria
ſt̄ m̄rimoniū separari iudicio ecclie
vel ppria voluntate vxoris. vel mariti
ob cāz fornicationis. Nota tñ ex tex. d.
c. plertqz. i. p̄bo recōciliari. q̄ vxor ad
ultra recōciliata p̄ maritum non d̄z
pdere dotez. Idē est etiā dicendū econ-
uerso scz de vīro cōmittente adulteriu
q̄r pdit eodē mō donatdez ppter nup.
⁊ part mō p̄t matrimoniu separari
quo ad thoz instāte vxore nec quo ad
hoc iudicantur ad imparia marit⁹ ⁊
vxor. vt in. c. gaudemus de binor.

C Quid aut̄ si marit⁹ interficiat vxo-
rez in adulterio reptā: pp q̄ debeat p̄-
dere dotez: an vir pdat ipsum lucrum.
Bar. b̄m glo. in. l. si ab hostibus. f. so.
ma. dicit q̄ sic: q̄r nō licebat sibi interfici-
cere: ⁊ per hoc dicit q̄ si licuisse sibi in-
terficiere ex statuto vel p̄suētudine nō p̄-
deret dotez vt. l. qd ergo. h. si h̄fs. de le.
1. Idē nota h̄ac. l. cū p̄ totam italiā ſint
statuta: q̄ vxore p̄cedente vir lucra-
tur ceriā p̄ez donis: vt eā nō lucretur